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Året då vi inte ställde in – vi ställde om 
 
För andra året i rad har pandemin på olika sätt påverkat vår värld.  Just vår verksamhet har till vissa 
delar kunnat fortgå nästan som vanligt, men våra möten med medlemmar och olika 
samarbetspartners har tagit sig nya uttryck. Vår önskan om att återigen kunna ses och umgås med 
nära, kära och kollegor uppfylldes kanske inte helt, men i takt med att de digitala verktygen blivit en 
naturlig del av vardagen har det trots allt fungerat väl.  
 
Året som gick präglades fortsatt av en viss osäkerhet i vår bransch, även om vi i stor utsträckning har 
fortsatt att bygga bostäder, infrastruktur och samhällsfastigheter. En ovisshet vi har behövt förhålla 
oss till är tillgången på olika material som exempelvis cement och trä, därtill har vi sett ökande 
materialpriser inom många områden.  
 
Osäkerheten kring tillgången på material och skenande priser kan också komma att påverka 
föreningen i egenskap av fastighetsägare. Stockholms Byggmästareförening äger den fastighet på 
Kungsholmen som verksamheten utgår ifrån. Fastigheten uppfördes i slutet av 1950-talet som ett 
lärlingsbygge och har sedan dess fungerat som mötesplats för föreningens medlemmar och 
medarbetare.  
 
Under verksamhetsåret 2021 har föreningen fortsatt arbetet med att utveckla Byggarnas Hus – den 
naturliga mötesplatsen för byggbranschen i Stockholm. Arbetet inleddes under 2020 med att utlysa 
ett parallellt uppdrag till tre arkitektkontor för att skapa en vision om utformningen av detta. Året 
har präglats av ett intensivt arbete med att utreda förutsättningar och planera för en omfattande 
renovering- och modernisering av föreningens fastighet. Detta för att motsvara hyresgästers och 
besökares förväntningar på en hållbar och modern mötes- och arbetsplats. För att finansiera 
ombyggnationen har styrelsen beslutat att sälja föreningens placerade medel under året när 
börskurserna visade på positiva resultat. 
 
Om allt går som det ska hoppas vi att få välkomna er till våra nyrenoverade lokaler under 2024. 
 
Föreningens medlemsantal hade vid årets slut 742 aktiva medlemmar. Under året har föreningen fått 
8 nya medlemmar samtidigt som 41 företag lämnat föreningen på grund av organisations-
förändringar, arbetsbrist eller konkurs.   
 
Fair Play Byggs arbete för en sund konkurrens i byggbranschen har fått ett stort genomslag och blivit 
uppmärksammat i media och hos våra beslutsfattare, både nationellt och inom EU. Projektet lyfts 
upp som ett bra exempel på samarbete för att motverka osund konkurrens. 
  
Vi ser nu fram emot ett nytt spännande år med våra pågående och nya frågor tillsammans med våra 
medlemsföretag. Vi på föreningen ser fram emot många kreativa diskussioner med våra befintliga 
och nya medlemsföretag. 
 
 
 
 
 
Anders Arfvén    Kristin Andersson 
Ordförande     VD 
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Detta dokument är signerat med Visma Addos tjänst för digital signering. 
Certifikat i detta dokument är säkra och validerade med hjälp av de 
matematiska hashfunktionerna i originaldokumentet.

Dokumentet är låst för ändringar och har en tidsstämpel med ett certifikat 
från en pålitlig tredje part. Alla kryptografiska signeringscertifikat är 
inbäddade i PDF-filen och kan användas för godkännande i framtiden.

Hur man verifierar att dokumentet är i original
Detta dokument är skyddat med ett Adobe CDS-certifikat. När du öppnar 
dokumentet i Adobe Reader ser du att det är certifierat i Visma Addos 
signeringstjänst. Detta garanterar att  innehållet i dokumentet är 
oförändrat.

Du kan verifiera de kryptografiska signeringscertifikaten i dokumentet med 
Visma Addos validator på denna webbsida 
https://vismaaddo.net/WebAdmin/#/NemIdValidation
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Utöver detta dokument kan ett eller flera dokument och bilagor höra till försändelsen.
Alla dokument i försändelsen är listade nedan. I händelseloggen
står alla åtgärder som relaterar till signeringen av dokumentet.

Dokument i försändelsen

Detta dokument
Årsred. förvaltberätt..pdf

Ovanstående dokument och bilagor som lämnats in i signerad form har 
skickats till alla parter via e-post eller en nedladdningslänk. 
Undertecknaden är ansvarig för nedladdning och säker lagring av 
dokument och bilagor.

Ladda ner dokument
Om du som undertecknare har fått en länk där du kan ladda ner 
dokumenten kommer den att vara giltig i upp till 10 dagar efter 
mottagande. Därefter kommer dokumenten att raderas från Visma Addo.
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Revisionsberättelse 
Till föreningsstämman i Stockholms Byggmästareförening, org.nr 802000-4852   

    

 

Rapport om årsredovisningen 

Uttalanden 

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Stockholms Byggmästareförening för år 2021.  

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en 
i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av föreningens finansiella ställning per den 31 december 
2021 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är 
förenlig med årsredovisningens övriga delar.  

Grund för uttalanden 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Revisorernas ansvar enligt denna sed 
beskrivs närmare i avsnitten Den auktoriserade revisorns ansvar samt Den av föreningsstämman 
valde lekmannarevisorns ansvar.  

Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige. Vi som auktoriserade 
revisorer har fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 
uttalanden. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 

Det är styrelsen och verkställande direkötren som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och 
att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verkställande direktören 
ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning 
som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på 
misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och verkställande direktören för 
bedömningen av föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, 
om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet 
om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om beslut har fattats om att avveckla 
verksamheten. 

 

Den auktoriserade revisorns ansvar 

Vi har att utföra revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i 
Sverige. Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet 
inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag, 
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och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad 
av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i 
Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan 
uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller 
tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i 
årsredovisningen. 

 

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom: 

• identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig 
dessa beror på oegentligheter eller på misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland 
annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga 
för att utgöra en grund för våra uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet 
till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, 
eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga 
utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll. 
 

• skaffar vi oss en förståelse av den del av föreningens interna kontroll som har betydelse för 
vår revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till 
omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i den interna kontrollen. 
 

• utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens 
och verkställande direktörens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar. 
 

• drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och verkställande direktören använder 
antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, 
med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig 
osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande 
tvivel om föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns 
en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på 
upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana 
upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Våra slutsatser 
baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock 
kan framtida händelser eller förhållanden göra att en förening inte längre kan fortsätta 
verksamheten. 
 

• utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, 
däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna 
och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild. 

Vi måste informera styrelsen och verkställande direktören om bland annat revisionens planerade 
omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också informera om betydelsefulla 
iakttagelser under revisionen, däribland eventuella betydande brister i den interna kontrollen som vi 
identifierat. 

Den av föreningsstämman valde lekmannarevisorns ansvar 

Jag har att utföra en revision enligt revisionslagen och därmed enligt god revisionssed i Sverige. Mitt 
mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen har upprättats i enlighet 
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med årsredovisningslagen och om årsredovisningen ger en rättvisande bild av föreningens resultat 
och ställning. 

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar 

Uttalande 

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens och verkställande 
direktörens förvaltning för Stockholms Byggmästareförening för år 2021.  

Vi tillstyrker att föreningsstämman beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direktören 
ansvarsfrihet för räkenskapsåret.  

Grund för uttalande 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i 
avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i 
Sverige. Vi som auktoriserade revisorer har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt 
uttalande. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för förvaltningen.  

Revisorernas ansvar 

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att 
inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon 
styrelseledamot eller verkställande direktören i något väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller 
gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen.  

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god 
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot föreningen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder den auktoriserade revisorn 
professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. 
Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande 
granskningsåtgärder som utförs baseras på den auktoriserade revisorns professionella bedömning 
och övriga valda revisorers bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi 
fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för 
verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för föreningens situation. 
Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden 
som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet. 

 

Stockholm den dag som framgår av vår elektroniska signatur 

 

Cesar Moré      Johan Skeppström 

Auktoriserad revisor     Av föreningsstämman revisor 
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Deltagare

  ÖHRLINGS PRICEWATERHOUSECOOPERS AB 556029-6740 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: CESAR MORÉ

Cesar Moré

Auktoriserad revisor

2022-03-24 14:53:14 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 STOCKHOLMS BYGGMÄSTAREFÖRENING Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: JOHAN SKEPPSTRÖM

Johan Skeppström

2022-03-24 14:10:58 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
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        Revisionshistorik


        

        
            
            
                
                    2022-03-2408:50:40
                    Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB skapade avtalet och bjöd in Cesar Moré på Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB som en undertecknare, Johan Skeppström på Stockholms Byggmästareförening som en undertecknare.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-03-2414:10:07
                    Johan Skeppström på Stockholms Byggmästareförening öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-03-2414:10:58
                    Johan Skeppström på Stockholms Byggmästareförening signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-03-2414:52:49
                    Cesar Moré på Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-03-2414:53:14
                    Cesar Moré på Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-03-2414:53:14
                    Alla undertecknare i Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB och Stockholms Byggmästareförening har signerat.


                

                
                

            

            
        

    




SDO for Cesar Moré (6430122):
{'status': 'complete', 'orderRef': 'a81c98dd-f6d7-4e2e-a5d0-502a4774483a', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1739055599000', 'notBefore': '1644361200000'}, 'user': {'name': 'CESAR MORÉ', 'surname': 'MORÉ', 'givenName': 'CESAR', 'personalNumber': '197409030397'}, 'device': {'ipAddress': '94.234.39.1'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Johan Skeppström (6430180):
{'status': 'complete', 'orderRef': '0421e097-cb59-40c8-8b69-a1429f2f89a8', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1720303199000', 'notBefore': '1625608800000'}, 'user': {'name': 'JOHAN SKEPPSTRÖM', 'surname': 'SKEPPSTRÖM', 'givenName': 'JOHAN', 'personalNumber': '195601250094'}, 'device': {'ipAddress': '2.64.27.212'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}


Download verification:
https://app.oneflow.com/files/contracts/2838507/dfdd1127c84c05965741d49ad4473bd7f0affb50/?asset=verification.pdf



